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Punkt 176: Nedlæggelse af Bevillingsnævnet

00.22.04-A30-2-20

Beslutningstema
Byrådet skal tage stilling til nedlæggelse af Bevillingsnævnet samt tage stilling til delegation af bemyndigelse til at træffe
afgørelser om alkoholbevillinger, godkendelse af bestyrerbevillinger og afgørelser om lukketider til administrationen.

Indstilling
Administrationen indstiller, at:

1. Bevillingsnævnet nedlægges.
2. Kompetencen til at træffe afgørelser om alkoholbevillinger, godkendelse af bestyrerbevillinger og afgørelser om

lukketider efter Lov om restaurationsvirksomhed og alkoholbevilling mv. delegeres til administrationen for
ansøgninger, der følger politiets indstillinger til godkendelse og afslag. Tilsvarende delegeres kompetencen til at
træffe afgørelser om alkoholbevillinger, godkendelse af bestyrerbevillinger og afgørelser om lukketider efter Lov
om restaurationsvirksomhed og alkoholbevilling mv til administrationen for ansøgninger, hvor der efter forhandling
med politiet kan bevilges eller gives afslag. Øvrige forhold, som efter forhandling med politiet ikke fører til enighed
om indstilling eller afslag forelægges Økonomi-, teknik- og miljøudvalget inden endelig afgørelse.
Delegationsplanen ændres i overensstemmelse hermed.

3. Økonomi-, teknik- og miljøudvalget årligt orienteres om seneste års afgørelser.

Beslutning
Tiltrådt.

Sagsfremstilling
Solrød Kommune er bevillingsmyndighed på ansøgninger om alkoholbevillinger og fornyelser heraf. Solrød Kommune
skal ligeledes som bevillingsmyndighed godkende bestyrere af serveringssteder. Herudover kan Solrød Kommune som
bevillingsmyndighed ved særlige omstændigheder eller lejligheder med politiets samtykke forkorte eller forlænge et
serveringsteds lukketid.

Hidtil har der i Solrød Kommune været nedsat et bevillingsnævn bestående af 6 medlemmer i form af tre politisk
udpegede medlemmer, ét medlem udpeget af Horesta, ét medlem udpeget af 3F og ét medlem udpeget af politidirektøren.
Det er ikke et krav efter lovgivningen, at der er nedsat et bevillingsnævn. Bevillingsnævnet har på baggrund af
indstillinger fra politiet truffet afgørelser på vegne af Solrød Kommune som bevillingsmyndighed.

Der er i gennemsnit 10 sager til behandling hvert år i Solrød Kommune, og på grund af det lave sagsantal afholdes der
kun 1-2 årlige møder i Bevillingsnævnet afhængig af, hvornår på året sagerne modtages. Der kan derfor gå op til flere
måneder, før en ansøgning behandles i Bevillingsnævnet, og de erhvervsdrivende oplever derfor ofte en uhensigtsmæssig
lang sagsbehandlingstid i Solrød Kommune.

For at opnå en hurtigere sagsbehandlingstid og smidiggøre processen for bevillinger foreslår administrationen, at
kompetencen til at træffe afgørelser om alkoholbevillinger, godkendelse af bestyrerbevillinger og afgørelser om lukketider
efter Lov om restaurationsvirksomhed og alkoholbevilling mv for ansøgninger, der følger politiets indstillinger til
godkendelse og afslag overdrages til administrationen, og Bevillingsnævnet nedlægges. Tilsvarende foreslår
administrationen, at kompetencen til at træffe afgørelser om alkoholbevillinger, godkendelse af bestyrerbevillinger og
afgørelser om lukketider efter Lov om restaurationsvirksomhed og alkoholbevilling mv for ansøgninger, hvor der efter
forhandling med politiet kan bevilges eller gives afslag tilsvarende overdrages til administrationen. Øvrige forhold, som
efter forhandling med politiet ikke fører til enighed om indstilling eller afslag, forelægges Økonomi-, teknik- og
miljøudvalget inden endelig afgørelse. Det vil medføre, at delegationsplanen ændres.

Alle ansøgninger om alkoholbevillinger, godkendelser af bestyrere og anmodninger om ændret lukketid indgives til
politiet, som oversender sagerne til Solrød Kommune med en anbefaling på baggrund af den i ansøgningen oplyste
økonomi. Anbefalingen er ligeledes på baggrund af politiets kendskab til virksomhedens størrelse og beliggenhed,
virksomhedens ejer, bestyreren og andre relevante sociale og politimæssige forhold, der kan have betydning. I forbindelse
med oversendelse af en ansøgning udsteder politiet en midlertidig bevilling, der gælder, indtil der er truffet endelig
afgørelse af bevillingsmyndigheden.

Bevillingsområdet er reguleret i Lov om restaurationsvirksomhed og alkoholbevilling mv., og en alkoholbevilling gives
som udgangspunkt for 8 år, men kan under visse omstændigheder gives for 4 år eller 2 år, og kan i øvrigt begrænses og



betinges af vilkår. Bevillinger følger objektive retningslinjer udstukket fra Erhvervsstyrelsen. Alle ansøgninger skal
behandles ens og lige ud fra samfundsmæssige, ædruelighedsmæssige, ordensmæssige sammenhængende hensyn.
Eventuelle tvivlsspørgsmål afklares med politiet inden endelige afgørelser. Behandlingen af en sag følger
forvaltningslovens regler herunder med partshøring, begrundelser og klagevejledning. Afgørelser om fratagelse af en
alkoholbevilling kan indbringes for domstolene.

For at en person kan få en alkoholbevilling, skal ansøgeren:

Være fyldt 21 år, eller 18 år hvis ansøgeren er uddannet indenfor hotel- eller restaurationsfaget
Ikke være under rekonstruktionsbehandling eller konkurs
Ikke være umyndig eller under værgemål
Ikke have forfalden gæld til det offentlige på 50.000 kr. eller derover, som stammer fra drift af
restaurationsvirksomhed
Ikke være straffet, hvis det indebærer nærliggende risiko for misbrug af hvervet

For at et selskab mv. kan få en alkoholbevilling, skal følgende krav være opfyldt:

Selskabet må ikke have forfalden gæld til det offentlige på 50.000 kr. eller derover
Der må ikke foreligge forhold i form af økonomisk tilknytning til nogen, som
fremstiller eller engrosforhandler drikkevarer, og hvor tilknytningen vil være til hinder for meddelelse af bevilling
Direktionens medlemmer og flertallet af bestyrelsesmedlemmerne skal opfylde betingelserne nævnt ovenfor
vedrørende alder, umyndighed og værgemål samt forfalden gæld til det offentlige
Direktionens medlemmer og flertallet af bestyrelsesmedlemmerne må ikke være straffet, hvis det indebærer
nærliggende risiko for misbrug af hvervet

Der kan ses nærmere herom på Erhvervsstyrelsens hjemmeside: https://erhvervsstyrelsen.dk/restaurationsloven

Høring og inddragelse
Sagen har ingen høringspligt.

Finansiering
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence til afgørelse
Byrådet.

https://erhvervsstyrelsen.dk/restaurationsloven


Punkt 177: Digital godkendelse af referat

85.02.02-P35-61-19

Indstilling
Digital godkendelse af referat.

Beslutning
Godkendt.
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